
4 
 

VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2023      

Obec rok 2022 rok 2023 Počet pokladniček 

Studénka 254 619 246 843 36 

Bartošovice 51 680 52 286 8 

Bravantice 33 353 34 829 8 

Slatina 27 151 31 700 8 

Tísek 48 340 45 579 5 

Bílov 3 640 6 997 1 

Bílovec 183 240 261 309 31 

Albrechtičky 38 689 40 659 6 

Stará Ves n. O. 132 842 137 716 13 

Pustějov 50 356 49 570 6 

Mošnov 25 973 31 113 6 

Kateřinice 28 859 32 911 2 

Petřvald 75 320 74 444 9 

Trnávka 9 790 25 226 3 

Velké Albrechtice 26 207 35 751 4 

Bítov 24 046 25 911 4 

Jistebník 15 627 22 866 6 

Celkem 1 029 732 1 155 710 156 

 
 Obecní knihovna v Petřvaldě Knihovna, kde jste doma! 

 
Odpoledne pro rodiče s malými dětmi 

 

Ve středu 8. 2. 2023 od 15.00 hodin srdečně zveme rodiče na rodičovské 
dovolené a jejich děti na odpolední setkání do Obecní knihovny v Petřvaldě. 
Pro děti je připraven program, ve kterém si vyzkouší různé aktivity, tvoření, 
budou mít k dispozici také pestrou nabídku knih pro nejmenší. Vítáme rodiče i 
prarodiče s batolaty a miminky, která si ještě neumí hrát. Přijďte strávit s dětmi 
hezké odpoledne v knihovně! 
Akce probíhá v rámci projektu Bookstart - S knížkou do života, který je zaměřen 
na děti ve věku 0 – 6 let a jejich rodiče. 
Těšíme se na vás v knihovně!            Petra Hromádková, knihovnice 

Ing. Irena Myslikovjanová, knihovnice 
___________________________________________________________________________
Zpravodaj obce Petřvald č. 2/2023 vydal dne 1. 2. 2023 Obecní úřad Petřvald, 742 60 Petřvald 
1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, www.petrvaldobec.cz. Evidenční 
číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v 
nákladu 730 výtisků a je zdarma distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka 
každého čísla je 20. dne předchozího měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. Články jsou 
přejímány od přispěvatelů a nejsou obsahově upravovány. 

1 
 

    Petřvaldský zpravodaj 
 
MK ČR E 10176                                                                    2/2023 únor 
 

 

Informace pro občany 
 
Po tříleté kovidové pauze se opět navrací plesová sezóna. Touto cestou bych chtěl 
poděkovat místním spolkům, kteří na tuto tradici opět navázali a popřát jim 
mnoho úspěchu při organizaci. V sobotu se uskutečnil v místní sokolovně ples 
myslivecký a na konec února se chystá tradiční hasičský ples. 
 

Letošní zima patří mezi ty mírnější, ale ještě zdaleka neskončila a může ukázat 
svou sílu. Proto prosíme občany, aby svými vozy nebránili údržbě silnic a 
přeparkovali si svá auta mimo komunikaci. Děkujeme za pochopení. 
 
Poplatek za psy 
 

Poplatek ve výši 120,- Kč za jednoho psa, prosím, uhraďte bezhotovostním 
převodem na účet obce Petřvald (číslo účtu: 1766194309/0800); jako variabilní 
symbol použijte číslo popisné. Občané Petřvaldíku vloží před své číslo popisné 
dvě šestky (66xx).  
 
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 
 

Termín pro zaplacení místního poplatku za „obecní systém odpadového 
hospodářství“, tj. poplatek za odpady je splatný do 31. 5. 2023. Prosíme občany, 
aby si dali při bezhotovostních platbách pozor na správné uvedení variabilního 
symbolu (ten má každý svůj vlastní) a specifického symbolu 1345. Neplaťte, 
prosím, na jeden variabilní symbol poplatek za celou rodinu. Děkujeme. 

 
Pozvánka na besedu k projektu „Logistické centrum armády ČR 
Mošnov“ 
 

Vedení Moravskoslezského kraje a obce Petřvald ve spolupráci s Ministerstvem 
obrany ČR si vás dovolují pozvat na besedu k plánované výstavbě Logistického 
centra Armády ČR Mošnov do Obecního domu v Petřvaldíku. Z technických 
důvodů se z lednového termínu překládá na středu 22. 2. 2023. od 17.00 hodin. 
 

Témata besedy: 
 Představení projektu Logistického centra Armády ČR Mošnov. 
 Jak bude centrum fungovat a k čemu bude sloužit. 
 Jaký vliv na obec Petřvald a její občany bude centrum mít. 
 Prostor na vaše dotazy. 



2 
 

Hosté besedy: 
Ing. Jaroslav Kania, náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje plukovník gšt. 
Ing. Miroslav Heger, zástupce ředitele Sekce logistiky Ministerstva obrany ČR 

 

Václav Kološ, starosta 
Ing. Šárka Fabiánová, místostarostka 

 
Hasičský bál 

 

Sbor dobrovolných hasičů v Petřvaldě Vás srdečně zve na tradiční bál, 
pořádaný v sobotu 25. února 2023 od 20.00 hodin v sokolovně 
Petřvald. K tanci a poslechu hraje skupina Rebel. Pro návštěvníky je 
připraveno občerstvení, domácí zabijačková kuchyně a bohatá 
tombola.  Vstupné je 200,- Kč. 

 
Tradiční domácí zabíjačka 

 

Řeznictví Milan Žabčík a Obec Petřvald Vás srdečně zvou na 
tradiční domácí zabíjačku, která se uskuteční v sobotu 4.3. 2023 
od 9.00 hodin. před výrobnou masných výrobků na náměstí v 
Petřvaldě č.p.20. 
K dostání budou zabíjačkové speciality, které můžete na místě 
ochutnat a zakoupit s sebou domů. K prodeji bude vařený ovar, 
koleno, výrobky z naší produkce, pečený jitrnicový a jelitový 
prejt se zelím a ovarová polévka přímo z kotle do konvičky s sebou. 

 
Dětské maškarní odpoledne 

 

Kulturní a sportovní komise obce Petřvald ve spolupráci s TJ 
Petřvald pořádá pro naše nejmenší děti Dětské maškarní 
odpoledne, které se uskuteční v neděli 19.3.2023 od 14.00 
hodin v sále sokolovny v Petřvaldě. Návštěvníci se mohou 
těšit na divadélko, klauna Hopsalína, soutěže, bublinkovou 
show, rej masek a klidovou zónu se spolkem Žluťásek. 

Občerstvení zajištěno. Vstupné dospělí 70,- Kč, děti zdarma. 
Předprodej vstupenek od 20.2.2023 v úředních hodinách na Obecním úřadě v 
Petřvaldě. 

Spolek Žluťásek 
 

Drazí sousedé, od září loňského roku se nám podařilo pro Vás a Vaše děti vybavit 
a zpřístupnit Duhový domeček na Hartech. Protože je venku chladno a brzy se 
stmívá, rádi bychom Vám připomněli, že je v něm k dispozici herna. Můžete přijít 

3 
 

v termínech, které máme vypsány v programu na daný měsíc, případně nás můžete 
kontaktovat a zapůjčit si klíče soukromě. Žádná úskalí hledat nemusíte, pouze je 
potřeba se pak zapsat přímo v Domečku do návštěvní knihy a zanechat 
hernu/kuchyňku po sobě uklizenou. Ačkoli je vstupné doporučené, je dobrovolné. 
Kromě herny jsou k dispozici také aktivity pro děti s programem. Ať již dopolední 
Klubík pro rodiče s dětmi, nebo kroužky jako je Angličtina, Příroda kolem nás, 
Věda je zábava, do kterých stále přijímáme nové děti. Využít lze také 
miniškoličky, kterou máme pro děti od 2 let vypsanou na každý čtvrtek 
dopoledne. 
V současné době jsme v procesu přípravy jarního příměststkého tábora, letních 
příměststkých táborů a chystáme se svým dílem podpořit připravovaný obecní 
karneval. Těšíme se na setkání v Domečku nebo na některé z chystaných akcí. 
www.spolekzlutasek.webnode.cz 
FB: Spolek Žluťásek      Tým spolku Žluťásek 

 
Tříkrálová sbírka hlásí rekord 

 

V neděli 15. ledna skončil další z ročníků Tříkrálové sbírky. Výtěžek činí 
neuvěřitelných 1 155 710,- Kč. Radost z tak skvělého výsledku s vámi chceme 
samozřejmě sdílet, protože vy jste byli těmi, kdo jste koledníky přivítali u svých 
dveří a přispěli finančním darem. Moc vám děkujeme.  
Ve Studénce a v okolních obcích, které pro naši charitu koledují, vyšlo do ulic 
156 skupinek velkých i malých koledníků. Ačkoliv byly některé z pokladniček 
umístěny také v obchodech nebo v kostelích, neobešli bychom se bez tříkrálových 
skupinek, které neúnavně koledovaly u vašich dveří. Všem koledníkům patří 
velké poděkování. 
Za skvělým výsledkem se skrývá také práce koordinátorů sbírky v jednotlivých 
obcích, kdy je potřeba nejprve pokladničky zapečetit, rozvézt, vypravit koledníky 
do ulic, pokladničky následně rozpečetit, spočítat a odevzdat. Uvědomuji si, že 
bez těchto dobrovolníků bychom sbírku v takovém rozsahu uspořádat nemohli. 
Všem jim velice děkuji.   
Výtěžek ze sbírky je velký, a navíc ještě o 125 978,- Kč vyšší, než byl v minulém 
roce. Je to pro mě jasný signál, že naši charitu vnímáte, znáte a rádi podporujete. 
Zároveň nás vaše přízeň motivuje a zavazuje k tomu, abychom naše služby 
poskytovali stále ve vysoké kvalitě a podíleli se na jejich neustálém rozšiřování.  
Díky Vám můžeme pomáhat tam, kde je potřeba, protože každý člověk je pro nás 
důležitý. 

Bc. Jarmila Pomikálková, DiS. 
ředitelka Charity Studénka 

 
 


